令和６年度をスタート

することができました。

日頃より、保護者・ご家

族の皆様、地域の皆様

のご理解、ご支援に心

より感謝申し上げます。

このたびの定期異動により、大谷東小学校長を

拝命しました白石成世と申します。前校長の後を受

け継ぎ、その使命と責任の重さを実感するとともに、

歴史と伝統のある本校に勤務できることを誇りに思

います。引き続き、本校の教育活動へのご理解とご

支援・ご協力をよろしくお願い申し上げます。

初日の新クラスと新担任の発表では、子どもたち

は、ワクワク・ドキドキしながら、その発表を受け止め

ているようでした。子どもたちの新クラスへの期待を

大切に受け止めるとともに、一人一人の個性を大切

にし、心に種を蒔きながら、心身ともに健やかに成

長できるよう、教職員一丸となって努めて参ります。

学校ホーム

ページに掲載

している本校

の学校経営構

想 図 で あ る

「グランドデザ

イン」について

は、これから一

年間の教育活

動を進めてい

く上での拠り

所になる考え

となります。これらの方針を踏まえ、思うことをお伝え

いたします。

グローバル化や情報化が進み、社会が加速度的

に変化する現代。子どもたちは社会の変化に対応し、

たくましく主体的に生き抜く力を身に付けることが

求められています。

そのために学校は、これまでの長い歴史と伝統を

大切にしながら、５類感染症移行後のコロナ禍にお

いて、ポストコロナ社会を見据え、昨年度の成果と

課題をしっかりと活かして、目の前の子どもたちに、

どのような力をつけさせるのか、そのために何を、ど

のように学ばせるのか、どのように支援するのかな

ど、ねらいや手段・方法を明確にして、一人一人の

よさや可能性を伸ばすために、教育活動を展開して

いきたいと考えています。

そして、子どもや保護者、地域の実情に即した地

域とともにある学校づくりに、「チーム大谷東小」と

して教職員一丸となって、積極的に取り組んでいき

たいと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

今年度の新入生は１２７名、全校児童７８７名で

のスタートとなりました。

始業式や入学式では、「１年間、笑顔で過ごそう」

ということと、これまで本校で大切にしてきた「３つ

の花（あいさつの花、思いやりの花、がんばる心の

花）を今年もたくさん咲かせよう」ということを確認

し、「３つの花をたくさん咲かせて、みんなが笑顔で

過ごせる

大谷東小

学校にし

ていこう」

と話 し ま

した。

 令和６年４月２３日（火）発行

１ ごあいさつ  ２ 学校経営方針

３ 始業式・入学式  ４ 定期異動等による

教職員の動向  ５ 今年度の教職員組織

発行者 学校長

ごあいさつ         学校長

学校経営方針

始業式・入学式

大谷東小学校だより

合言葉「３つの花（あいさつ 思いやり がんばる心）を咲かせよう」

入学式 学校長式辞

入学式写真

 ■転退職者（敬称略）

校 長

教 頭

教 頭

主幹教諭

事務長

学習指導

児童指導

養護教諭

養護教諭

栄養教諭

英語専科

保健主事

初任者指導

主 事

市学校事務

労務主事

教育業務支援員

主幹代替

初任研後補充

兼 TT教員

TT教員

学校支援

１年１組

１年２組

１年３組

１年４組

２年１組

２年２組

２年３組

２年４組

３年１組

３年２組

３年３組

３年４組

４年１組

４年２組

４年３組

４年４組

５年１組

５年２組

５年３組

５年４組

６年１組

６年２組

６年３組

６年４組

たんぽぽ１組

たんぽぽ２組

たんぽぽ３組

たんぽぽ４組

たんぽぽ５組

あおぞら１組

あおぞら２組

あおぞら３組

ことばの教室

ことばの教室

日本語教室

生活相談員

外国人児童

指導員

支援員

特別支援教育

  サポーター

ALT    ジェラルド リカマタ

アリシア ヤマモト

クリストファー オゴシ

今年度の教職員組織

今年度の教職員組織は次のとおりです。１年間、どうぞよろしくお願いいたします。（敬称略）

●転入者（前任校）

定期異動等による教職員の動向

春は出会いと別れの季節と言われますが、この度の定期異動等により、教職員２名が退職し、

１５名の転出、１９名の転入がありました。皆様の新天地でのご活躍をご祈念申し上げます。

●心配なことや疑問などがありましたら、気兼ねなく学校（２７-０６９４）までご連絡ください。

植竹 久美子

日暮 大吉

青木 静江

前澤 咲希

藤田 智子

河田 祐也

佐藤 裕美

鈴木 紅璃

関 尚美

中島 智子

髙瀬 寛子

久保 優子

須藤 みゆき

前岡 恵子

宮島 美弓

竹内 直美

佐々木 あさひ

関谷 まり子

有森 陽子

白石 成世

近藤 敏

柿沢 知宏

黒子 美和子

落合 篤子

増田 瑠美子

海老沼 悠太

深谷 裕子

竹澤 帆南

大竹 和恵

山﨑 由佳

三神 由美

中野 良子

相澤 律子

新井 ゆかり

直井 正久

品川 正美

岸 喜美

篠原 ひろ子

寺田 眞代

平間 聖子

若目田 直美

石川 真美

三神 由美

押山 直樹

佐藤 瑠風

小島 由美恵

森田 光子

石川 真央

高村 大介

石井 由紀子

高橋 彩

平 楓太

齊藤 啓幸

奥山 百合香

塚原 佐知

白倉 雄太

大瀧 裕輝也

大久保 直貴

塗師 隆平

石井 茉優

宮田 朋幸

上野 時男

丸岡 優一朗

大塚 裕貴

落合 安純